
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 7(4400)  
2022 m. vasario 14–20 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

12th Conference on Data Analysis Methods for Sofware Systems : Druskininkai, Lithuania, December 2–4, 2021 / 
Lithuanian Computer Society, Vilnius University, Institute of Data Science and Digital Technologies, Lithuanian 
Academy of Sciences ; [compiler Jolita Bernatavičienė]. – Vilnius : Vilnius University Press, 2021. – 78, [1] p.. – Tiražas 
160 egz.. – ISBN 978-609-07-0673-2 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Catalogue of publications published by Vilnius University Press = Vilniaus universiteto leidyklos leidinių 
katalogas : [autumn 2020 – summer 2021] / [editors Marija Sinevičienė, Arūnas Gudinavičius, Vincas Grigas] ; [English 
language editors and translators Markas Aurelijus Piesinas, Neringa Kaluinienė]. – Vilnius : Vilnius University Press, 
[2021]. – 42, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0655-8 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 

Lithuanian libraries annual report, 2018 : [elektroninis išteklius] / Martynas Mažvydas National Library of 
Lithuania ; prepared by Eglė Dikavičienė. – Vilnius : [Martynas Mažvydas National Library of Lithuania], 2020. – 1 pdf 
failas (156 p.) : iliustr., diagr., portr. – ISSN 2538-8258 

 
Lithuanian libraries statistical report, 2019: [elektroninis išteklius] / Martynas Mažvydas National Library of 

Lithuania ; prepared by Eglė Dikavičienė. – Vilnius : [Martynas Mažvydas National Library of Lithuania], 2021. – 1 pdf 
failas (161 p.) : iliustr., diagr. – ISSN 2538-8258 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Dialogai apie prigimtinę religiją = Dialogues concerning natural religion ; Prigimtinė religijos istorija = The natural 

history of religion / David Hume ; iš anglų kalbos vertė Kęstas Kirtiklis ; [palydimojo žodžio autorius Mykolas Drunga]. – 
[Vilnius] : Phi knygos, [2021]. – 251, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8236-24-8 
 

Gamtos transformacijos: modernybė ir antropocenas : monografija / Mintautas Gutauskas, Vaiva 
Daraškevičiūtė, Gianluca Cuozzo, Danutė Bacevičiūtė ; [moksliniai recenzentai Jolanta Saldukaitytė, Audronė 
Žukauskaitė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 335, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-07-0670-1 
 

Kodėl geroms mergaitėms patinka blogi berniukai? : o gal meilėje nėra gerų ar blogų žmonių, yra tavo arba ne? / 
Eglė Zakaraitė. – [Pagėgiai] : Saviugda, 2021. – 176, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96260-0-0 
 

Kūnai / Susie Orbach ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 217, [5] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-4955-3 (įr.) 
 

Metafiziniai apmąstymai = Meditationes de prima philosophia : kartu su atrinktais prieštaravimais ir atsakymais 
/ René Descartes ; iš lotynų kalbos vertė Živilė Pabijutaitė ; prieštaravimus ir atsakymus iš prancūzų kalbos vertė Daina 
Habdankaitė ; [įvado autorius Laurynas Peluritis]. – [Vilnius] : Phi knygos, [2021]. – 308, [2] p.. – Tiražas 400 egz.. – 
ISBN 978-609-8236-23-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mąstymas be sienų : skirtingų požiūrių galia / Matthew Syed ; iš anglų kalbos Ieva Sakalinskaitė . – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 315, [3] p. : portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4900-3 (įr.) 
 

Mąstymas ir judantysis / Henri Bergson ; iš prancūzų kalbos vertė Povilas Aleksandravičius. – Vilnius : Phi 
knygos, 2021. – 255, [1] p.. – (Filosofemos : XX a. filosofija, ISSN 2669-0802). – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8236-
22-4 
 

Nesiliaukime svajoję / Popiežius Pranciškus, pokalbis su Austenu Ivereighu ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. 
– Vilnius : Alma littera, 2022. – 171, [3] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-4918-8 (įr.) 
 

Obezwładniająca gorycz czasu : Nietzsche Krzysztofa Michalskiego / Nicolas de Warren ; tłumaczenie: Filip 
Gołaszewski. – Wilno : Phi knygos, 2021. – 127 p.. – Tiražas 420 egz.. – ISBN 978-609-8236-20-0 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Veliuonos bažnyčia : istorija, architektūra ir dailė / [sudarytojos Asta Giniūnienė, Svetlana Poligienė] ; 
[recenzentai Aleksandra Aleksandravičiūtė, Dalia Vasiliūnienė]. – Vilnius [i. e. Jurbarkas] : [Jurbarko krašto muziejus] ; 
Veliuona [Jurbarko r. sav.] : Veliuonos krašto istorijos muziejus, 2021. – 435, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-96241-0-5 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Partnerystė ar šeima: pasirinkimas Lietuvai / Laisvos visuomenės institutas. – Kaunas : Vox altera, 2021. – 112 
p.. – ISBN 978-609-8088-38-0 
 

POLITIKA 
 

Užrašyti žodžiai liudija : 1941 metų tremtinių ir politinių kalinių dienoraščiai ir atsiminimai / [sudarytojos 
Ramunė Driaučiūnaitė, Milda Jarušaitienė]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 
2021. – 131, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8298-13-0 (įr.) 

 
The words written testify : diaries and reminiscences of deportees and political prisoners of the year 1941 / 

[compiled by Ramunė Driaučiūnaitė, Milda Jarušaitienė] ; [translated into English by "Docana" UAB]. – Vilnius : 
Genocide and Resistance Research Centre of Lithuania, 2021. – 131, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-609-8298-15-4 (įr.) 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Lietuvos narystė Europos Sąjungoje : patirtys, tendencijos, refleksijos / sudarytojas Gediminas Vitkus ; 
[recenzentai Vaidutis Laurėnas, Liudas Mažylis]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 244, [2] p. : diagr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-07-0658-9 
 

Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo biuletenis : administracinė jurisprudencija, administracinių teismų 
praktika, administracinė doktrina : [elektroninis išteklius] / redakcinė kolegija: Gintaras Kryževičius (redaktorių 
kolegijos pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas, 2021. – ISSN 2669-1353 

Nr. 40 (2020) : 2020 metų liepa–gruodis. – [2021]. – 1 pdf failas (478 p.) 
Nr. 41 (2021) : 2021 metų sausis–birželis. – [2021]. – 1 pdf failas (694 p.) 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

Nugalėsim arba mirsim : nepriklausomos Lietuvos husarai / Mindaugas Tamošiūnas. – Kaunas : Vox altera, 2021. 
– 335, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-8088-35-9 (įr.) 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

Šeimos misija – ugdyti! : 21 straipsnis aktualiomis vaikų ugdymo temomis / sudarė José Manuel Martín ; [iš 
lenkų kalbos vertė Kšištof Tolkačevski]. – Vilnius : Kultūros vystymo ir švietimo viešoji įstaiga, 2021. – 151, [1] p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-717-08-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Aš esu Malala : mergina, kuri kovojo už teisę į mokslą ir buvo pašauta Talibano / Malala Yousafzai su Christina 
Lamb ; [iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 326, [2] p., [8] iliustr. lap. : žml.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-1570-1 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Žmonės ir gyvūnai : kuo mes panašūs / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – 
35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4750-4 (įr.) 
 

MEDICINA 
 

Alergija maistui : studijų kursas / Odilija Rudzevičienė ; [recenzavo Rūta Dubakienė, Regina Ėmužytė, Laimutė 
Vaidelienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 222, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-07-
0668-8 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Tarptautinės šunų parodos „Palangos ruduoʼ2021“, „Compensa taurėʼ21“, „Gintarinė taurėʼ2021“ = 
International Dog Shows “Palanga autumnʼ2021”, “Compensa cupʼ21”, “Amber cupʼ2021” : [2021-09-24 / 26, Palanga] 
: [katalogas] / Lietuvos kinologų draugija, Fédération cynologique internationale. – [Vilnius] : [Lietuvos kinologų 
draugija], [2021]. – 238 p. 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Link gyvenimo be šiukšlių / Lina Padelevičienė. – [Panevėžys] : [D. Rudžio individuali įmonė], [2021]-    . 
Kn. 1, Aplinkoje : be kraštutinumų. – [2021]. – 113, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8202-33-5 
Kn. 2, Tavo galvoje : kliento pasakojimas. – [2021]. – 108, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8202-34-2 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 
Išlaidų apskaitos ir produkcijos savikainos kalkuliavimo problemos : retrospektyvus ir perspektyvus kontekstas : 

monografija / Daiva Tamulevičienė, Jonas Mackevičius ; [recenzavo Kristina Rudžionienė, Gintarė Giriūnienė, Lionius 
Gaižauskas]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 325, [1] p. : schem.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-
07-0660-2 (įr.) 
 

ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
 

Sužinok, mokykis, tobulėk : [metodinė medžiaga grožio srities specialistams, kosmetikams ir kosmetologams] / 
[sudarytojas „Sveikatos ir grožio akademija“]. – Kaunas : Indigo print, [2021]. – 373, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-8078-57-2 
 

Sužinok, mokykis, tobulėk : [metodinė medžiaga grožio srities specialistams, kosmetikams ir kosmetologams] / 
[sudarytojas „Sveikatos ir grožio akademija“]. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : Indigo print, [2021]. – 373, [1] p. : iliustr.. 
– Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8078-61-9 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Lietuvos kompozitorių sąjungos Kauno skyriui 50 / [parengė Kristina Mikuličiūtė-Vaitkūnienė]. – Kaunas : 
Lietuvos kompozitorių sąjunga, Kauno skyrius [i.e. Lietuvos kompozitorių sąjunga], 2021. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8038-11-8 

 
KALBA. KALBOTYRA 

Visos tarmės gražiausios… :  tarmių medžiagos rinkimo instrukcija / [Daiva Aliūkaitė, Rima Bakšienė, Agnė 
Čepaitienė ... [et al.] ; [sudarytojos Danguolė Mikulėnienė, Vilija Ragaišienė] ; [recenzentės Dalia Pakalniškienė, Lina 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Murinienė] ; Valstybinė lietuvių kalbos komisija . – 2-asis patais. ir papild. leid.. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos centras, 2021. – 90, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-420-01845-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Dėdės Juzės godos : storos, taukuotos ir truputį pašėlusios / Viktoras Stanislovaitis ; [dailininkas Arvydas Gudas]. 
– Panevėžys : P4U, 2021. – 245, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8202-31-1 
 

Gyvenimas perbėgo per atmintį : biografinė apybraiža apie Balį Sruogą / Juozas Brazauskas. – Panevėžys : [D. 
Rudžio individuali įmonė], 2021. – 153, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8202-36-6 
 

Hotorno palikimas / Jennifer Lynn Barnes ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2022. 
– 427, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4945-4 (įr.) 
 

Kodinis vardas – Helena : [romanas] / Ariel Lawhon ; iš anglų kalbos vertė Birutė Bersėnienė. – Vilnius : Sofoklis, 
2022. – 606, [2] p. : portr., žml.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-449-4 (įr.) 
 

Laikas rašo savo raides : rinktinė (poezija, miniatiūros) / Zuzana Budaitė-Stunžėnienė ; [piešiniai autorės]. – 
Ukmergė : Valdo leidykla, 2021. – 189, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8174-67-0 
 

Ledinukų bateliai : [romanas] : [romano „Šokoladas‟ tęsinys] / Joanne Harris ; iš anglų kalbos vertė Eglė 
Bielskytė. – 3-iasis patais. leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 510, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-445-6 
(įr.) 
 

Marionetės : [detektyvas] / M.W. Craven ; iš anglų kalbos vertė Gerda Šalengaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 
350, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-450-0 (įr.) 
 

Ponia Kiuri ir svajonių galia : romanas / Susanna Leonard ; iš vokiečių kalbos vertė Danutė Angelina Šaduikienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 333, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4950-8 (įr.) 
 

Sanatorija : [trileris] / Sarah Pearse ; iš anglų kalbos vertė Justė Povilaitienė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 447, [1] 
p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-451-7 (įr.) 
 

Stebėk, kaip dingstu : [romanas] / Jannele Brown ; iš anglų kalbos vertė Milda Baronaitė. – Vilnius : Sofoklis, 
2022. – 383, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-446-3 (įr.) 
 

Tobulas gyvenimas : [psichologinis trileris] / Nuala Ellwood ; iš anglų kalbos vertė Gražina Nemunienė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2022. – 318, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-444-9 (įr.) 
 

Tu mane myli : [trileris] : [knygos „Paslėpti kūnai‟ tęsinys] / Caroline Kepnes ; iš anglų kalbos vertė Jurga 
Brastavičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 444, [3] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-448-7 (įr.) 
 

Visada, Tėve, bus Amerika : romanas / Loreta Jastramskienė. – Vilnius : Homo liber, 2022. – 273, [2] p.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-446-263-4 (įr.) 
 

Žinojimo lašai : haiku / [sudarytoja Kristina Jankūnienė]. – [Panevėžys] : [D. Rudžio individuali įmonė], 2021. – 
65, [1] p.. – ISBN 978-609-8202-35-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Apie šunis / Ester Dobiášová, Štěpánka Sekaninová ir Jana Sedláčková ; [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; 
iliustravo Marcel Králik. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-
4841-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Auksaplaukė ir trys lokiai : pirmosios istorijos : pastumk, patrauk, pamatyk / [iš anglų kalbos vertė Ada Vilkė] ; 
[iliustravo Natascha Rosenberg]. – [Vilnius] : Vilko reikalai, [2021]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-96216-5-4 
 

Bardo Bidlio istorijos / J.K. Rowling ; iliustravo Tomislav Tomic ; [iš anglų kalbos vertė Zita Marienė]. – Vilnius : 
Alma littera, 2022. – 141, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4890-7 (įr.) 
 

Džiunglių knyga : pirmosios istorijos : pastumk, patrauk, pamatyk / [iš anglų kalbos vertė Ada Vilkė] ; [iliustravo 
Miriam Bos]. – [Vilnius] : Vilko reikalai, [2021]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96216-6-1 
 

Ir vėl meškiukas Pedingtonas / Michael Bond ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas ; iliustravo Peggy 
Fortnum. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 147, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4908-9 (įr.) 
 

Jaukumo pagardai, arba Metų laikai pagal katiną Grikį / Kriztina Vabaliuks ; [iliustracijos ir nuotraukos: Kristina 
Juškė]. – Panevėžys : [D. Rudžio individuali įmonė], 2021. – 61, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8202-
40-3 
 

Kaukučiai : miško pasakos / Tony Wolf ; iš italų kalbos vertė Algimantas Gudaitis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
83, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4904-1 (įr.) 
 

Lituanistinio švietimo tekstai / [sudarytojos Audronė Anulienė, Nida Poderienė, Lina Talačkienė]. – Vilnius : 
Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2020-    . 

D. 2. – 2021. – 327, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-420-01841-5 
 

Miegoti jūroje žvaigždžių : [mokslinės fantastikos romanas] / Christopher Paolini ; iš anglų kalbos vertė 
Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 939, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4922-5 
(įr.) 
 

Pirmadienį viskas kitaip / Christine Nöstlinger ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 102, [1] p.. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4917-1 
(įr.) 
 

Raudonkepuraitė : pirmosios istorijos : pastumk, patrauk, pamatyk / [iš anglų kalbos vertė Ada Vilkė] ; 
[iliustravo Natascha Rosenberg] . – [Vilnius] : Vilko reikalai, [2021]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-96216-7-8 
 

Senelės pasaka : įgarsinta vakaro pasakėlė / Salomėja Nėris ; iliustravo Vilija Kvieskaitė ; įgarsino Kristina 
Savickytė. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4530-2 
 

Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai / Vytautas Tamulaitis ; [iliustracijos: Marta Tamulinaitė]. – 4-asis leid.. – 
[Kaunas] : Maketonas, [2022]. – 142, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96102-4-5 (įr.) 
 

Voro vestuvės ; Grybų karas : [poemos vaikams] / Justinas Marcinkevičius ; iliustravo Gintaras Jocius. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – [23], [23] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3178-7 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Abėcėlė : 29 įgarsintos raidės ir žodžiai / [iliustracijų autorė Lina Žutautė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – [18] 
p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-01-4648-4 
 

Dinozaurai : galvosūkių knygelė : [mokykis ir žaisk] / [parengė Jonny’is Leightonas] ; [iš anglų kalbos vertė 
Dangirutė Giedraitytė] ; [iliustravo Jeanas Claude’as]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. 
– ISBN 978-609-01-4952-2 
 

Gimtadienio dainos : garsai ir užduotėlės / [tekstų autorė Giedrė Kriaukšlytė] ; [iliustracijų autorė Lina Žutautė]. 
– Vilnius : Alma littera, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-01-4662-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kakė Makė groja dūdele : garsų knyga / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 
7000 egz.. – ISBN 978-609-01-4649-1 
 

Telefonas : [žaislinė knygelė]. – Vilnius : Alma littera, [2020]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-
609-01-4663-7 
 

Vienas ir kiekvienas / Kristin Roskifte ; [iš norvegų kalbos vertė Agnė Petrauskaitė]. – [Vilnius] : Raštinė, [2021]. – 
[60] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-96264-0-6 (įr.) 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Pirmųjų Panevėžio bažnyčių ir Senamiesčio gatvės istorija : antroji knygos laida, skiriama Panevėžio 
bendruomenės „Senamiestietis“ veiklos 20-mečiui / [sudarytoja Liudvika Knizikevičienė]. – 2-oji patais. ir papild. laida. 
– Panevėžys : [D. Rudžio individuali įmonė], 2020. – 399, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-
8202-30-4 
 

GEOGRAFIJA 
 

Aiškinamasis geografijos terminų žodynas = Dictionary of geography = Толковый словарь по географии = 
Wörterbuch der Geographie / [parengė Paulius Kavaliauskas, Dovilė Krupickaitė, Giedrė Beconytė ... [et al.] ; 
[sudarytojai Paulius Kavaliauskas, Dovilė Krupickaitė] ; [recenzavo Palmira Zemlevičiūtė, Vilija Sakalauskienė]. – Vilnius 
: Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 573, [2] p. : schem.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-07-0656-5 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Moterys istorijos verpetuose : [valdovės, menininkės, mokslininkės, mistikės, herojės, lėmusios miesto ir 
pasaulio istoriją] / Rasa Baškienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 206, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-01-4937-9 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Glausta Baltijos valstybių istorija / Andrejs Plakans ; iš anglų kalbos vertė Jurga Grunskienė. – Vilnius : Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos centras, 2021. – 519, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-420-01840-8 
(įr.) 
 

Gyvenimo istorijos, 2021 : [atsiminimai] / [fotografavo ir istorijas užrašė Ričardas Vitkus]. – [Panevėžys] : [D. 
Rudžio individuali įmonė] ; Šiauliai : Šiaulių miesto kultūros centras „Laiptų galerija“, 2021. – 110, [1] p. : iliustr., portr.. 
– Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8202-37-3 
 

Krakės 600-uoju laiko ratu : istorijos konferencijos, vykusios Krakių kultūros centre 2021 m. sausio 30 dieną, 
pranešimai / [sudarė Robertas Dubinka]. – [Kaunas] : [Indigo print], [2021]. – 105, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-8078-58-9 

GARSO IR VAIZDO ĮRAŠAI 
 

Ačiū už aguonas, bet norėčiau duonos / žodžiai, muzika ir prodiusavimas – Gytis Ambrazevičius ; pritariamųjų 
vokalų aranžuotės – Tomas Usovas ; [atlieka] Gytis Ambrazevičius ir grupė. – [Vilnius] : Slinktys, p 2021. – 1 garso 
diskas (24 min.) : stereo 
 

Kunigo Tumo kelionės : [TV dokumentinis filmas] / [scenarijaus autorė ir režisierė] D. Grikšienė ; [operatorius 
Nerijus Gulbinas]. – [Šiauliai] : Lietuvos žurnalistų sąjungos Šiaulių apskrities skyrius, 2020. – 1 USB atmintinė : stereo 
 

Lietuvos rokas: pradžia = Lithuanian rock: the beginning : 1963–1976. – [Vilnius] : Vinilo studija, 2021. – 1 
plokštelė (apie 52 min.) : 33 1/3 aps./min., stereo + 1 broš. (36 p.). – (Lietuvos pop roko muzikos archyvas ; Nr. 11). – 
Vinilo studija VS017  
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Muzika Reformacijai / [atlieka] ansamblis „Draugiški projektai“, Šiaulių valstybinis kamerinis choras „Polifonija“. 
– [Vilnius] : NEFʼas (Evoliucija), 2020. – 1 garso diskas (71 min.) : stereo 
 

Mūsų laiškas Lietuvai : [muzikinis projektas] „Atgimimo vaikai“. – [Kaunas] : Prabudimo orkestras, p [2021]. – 1 
garso diskas (71 min.) : stereo  + 1 broš. (24 p.). – Prabudimo orkestras PO-026-CD  
 

Pasakojamoji tautosaka iš Šeduvos Babos lobyno : Šeduvos kultūros ir amatų centro projektas / [pasakotojos] 
Emilija Brajinskienė ir Nomeda Bėčiūtė. – [Šeduva, Radviliškio r. sav.] : Šeduvos kultūros ir amatų centras, [2021]. – 1 
USB atmintinė, dėžutėje (6 x 9 x 2 cm) : gars., stereo, spalv. (PAL) 
 

Pastoralė rudenio vieversiui = Pastorale for an autumn skylark : fortepijoninė muzika / Kęstutis Bieliukas ; atlieka 
Andrius Vasiliauskas, fortepijonas. – [Druskininkai] : [K. Bieliukas], 2021. – 1 garso diskas (41 min.) : stereo + 1 broš. (8 
p.) 
 

Suėjus prie žemės ribos / Juozas Kėkštas, Kazys Bradūnas, Alfonsas Nyka-Niliūnas ... [et al.] ; skaito Paulius 
Šironas. – [Vilnius] : Slinktys, p 2021. – 1 garso diskas (64 min.) : stereo + 1 broš. (8 p.) 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

